
 

 
Specifikace předmětu zakázky 

 
Název zakázky: Tvorba studijního programu „Založení inovativní spin-off společnosti“ pro 
projekt Vývoj a ověření programů dalšího vzdělávání a kariérního uplatnění post-doc absolventů 
v oblasti aplikovaných biotechnologií, reg. č. 3374. 
Zadavatel: Říp - zájmové sdružení právnických osob pro řízení projektů  
Rozpočet: 756.303,- Kč (bez DPH)  
Zdroj financování: Evropský sociální fond, státní rozpočet ČR, Magistrát Hl. m. Prahy 
Partneři projektu: 1. lékařská fakulta University Karlovy, Genzyme Europe, B.V. 
Doba trvání:  Do 31. 8. 2008 
Dotační program: JPD 3 
Opatření: 3. 2  
Číslo projektu  3374 
Hodnotící kritéria:  

• Kvalita nabídky 50% (zahrnuje strukturu programu, věcnou náplň programu, zvláštní důraz 
bude kladen na existující prokazatelné know-how a praktické zkušenosti z oblasti výše 
jmenovaných procesů, očekáváme seznam zdrojové literatury, která bude použita v přednáškách 
a odborných publikacích);  

• Kvalita týmu 30% (uchazeč musí představit odborný tým, který se bude podílet na řešení);  
• Cena 20% 

 
O projektu:  

Vstupní myšlenka projektu je motivována snahou zvýšit konkurenční schopnost Hlavního města 
Prahy, potažmo České republiky na poli inovativních (v tomto případě zejména biomedicínských) 
technologií. Jsme přesvědčeni, že dosažení tohoto cíle je  přímo úměrné schopnosti motivovat vysoce 
vzdělané odborníky k další práci v rámci české biomedicíny. Tato motivace musí splňovat několik 
podmínek. Jelikož nemáme indicii, že by v oblasti atraktivity výzkumného prostředí, či řešených 
výzkumných úkolů tkvěl problém s dalším uplatněním výzkumníků, orientujeme se na doprovodné 
faktory. Těmi jsou především záležitosti ekonomické povahy. Nejedná se však výhradně o ekonomické 
zabezpečení  samotných vědců (z našich poznatků překvapivě vyplynulo, že to není hlavní problém), ale 
mnohem významněji jde o pociťovaný nedostatek prostředků pro základní, univerzitní, výzkum. 
Následkem toho pak dochází k fenoménu, kdy po zahraničním angažmá (které je vítané i z naší 
perspektivy a nezbytné pro získávání zkušeností), dojde k efektu, kdy vědec pokračuje v práci s lepším 
zázemím mimo ČR, případně odchází mimo obor. Nemáme sice přesná data na téma kvantifikace efektu 
brain-drain, dostupné informace se rozcházejí, ale na výše zmíněných výhradách a motivacích pro 
odchod z výzkumné sféry se shoduje většina.  

S cílem přispět k řešení této situace jsme se rozhodli aplikovat kroky, které se osvědčili 
v zahraničí, a které Evropská unie výrazně doporučuje i novým (a nejen jim) členským zemím. Těmi 
kroky jsou vytvořená partnerství mezi akademickou a podnikovou sférou, nastavení modelů spolupráce, 
vzájemné poznání obou světů a propagace myšlenek transferu technologií a komercionalizace výsledků 
výzkumu formou zakládání inovativních společností samotnými výzkumníky. 

Hlavním cílem projektu je navrhnout, v pilotním projektu ověřit, a vytvořit předpoklady pro 
implementaci modelů dalšího vzdělávání a přípravy post-doc absolventů jako lektorů a konzultantů pro 
výuku a výzkum v oblasti aplikovaných biotechnologií. Klíčovými subjekty v projektu jsou 1. lékařská 
fakulta University Karlovy a hlavním partnerem projektu biotechnologická farmaceutická společnost 
Genzyme Europe, B.V. 



 

       

Během analytické části projektu jsme zjistili, že je pro post-doc studenty velmi inspirativní 
příklad vzniku společnosti Genzyme, která vznikla jako společnost založená výzkumníky. Proto jsme 
v rámci projektu přistoupili k vytvoření pilotního programu na téma Academic entrepreneurship 
(podnikatelského vzdělávání) zaměřeného specificky na vědce.   
 
Požadované plnění 

V rámci procesu tvorby výukového programu akademického podnikatelství, se zvláštním zaměřením 
na oblast life science a obzvláště biotechnolgie, poptáváme dodávku odborného know-how v 
následujících segmentech: 

1. Objev – výsledek výzkumu a jeho ochrana 
2. Rozhodnutí o komerčním využití – proces získávání informací relevantních pro kvalifikované 

rozhodnutí a tvorba strategie 
3. Sestavení podnikatelského plánu pro oslovení investorů 
4. Proces získávání kapitálu na komercionalizaci výsledku výzkumu 
5. Založení, struktura a řízení společnosti 
6. Vytvoření přehledu: inovativní podnikání akademické sféry ve světě 
7. Návrh praktických cvičení k ověření získaných znalostí včetně popisu provedení a zajištění 

nejméně dvouleté udržitelnosti. 
 
• Požadované plnění musí být dodáno formou odborných přednášek v elektronické podobě a 

podkladů pro posluchače v elektronické nebo/a papírové podobě. 
• Rozsah teoretické části programu nepřekročí 30 hodin.  
• Rozsah praktické části není omezen, ale musí být modifikovatelný dle potřeb posluchačů. 

 
Podrobnější informace k požadovanému plnění 

Cílem požadovaného plnění je sestavit a odzkoušet v pilotním běhu program zprostředkovávající 
absolventům post-doc studia  náhled do oblasti biomedicínského podnikání, podnikatelství a korporátní 
sféry; zjistit možnost vzájemného užitku z výměny zkušeností a názorů v interaktivních  seminářích. 

Příjemcem požadovaného programu bude 6 post-doc studentů, kteří jsou v rámci tohoto projektu 
zaměstnaní na jeho realizaci. Program tedy musí brát v úvahu následující specifika posluchačské 
skupiny:  

• časovou vytíženost a sklon k efektivní utilizaci času – posluchači jsou zvyklí na time-
management na vysoké úrovni, okamžitě odhalí časově neefektivní aktivitu, preference 
posluchačů je v oblasti blokového programu, kterému by se věnovali např. 1 týden 

• vysokou schopnost se učit, abstrahovat, dedukovat i implikovat;  
• soutěživost a schopnost týmové práce;  
• kritičnost k formálnosti – není rozumné sestavit program z formálních přednášek k tématům 

jednotlivých částí „základního business-setu“;  
• taktiku: místně by se měl odehrávat mimo prostředí vlastní posluchačům 

 
. 

Termín plnění 
 Kompletní program musí být připraven do konce února 2008. 
 
Kvalifikační předpoklady dodavatele 
 
I. Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží 



 

• výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence1), pokud 
je v ní zapsán, 

• doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky (zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění) 

 
II. Další kvalifikační předpoklady 
Další kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 
 
1. který prokáže svou bezúhonnost;  

• jde-li o dodavatele - fyzickou osobu, prokazuje dodavatel splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů, 

• jde-li o dodavatele - právnickou osobu, prokazuje dodavatel splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů statutárního orgánu nebo každého 
člena statutárního orgánu; 

 
2. na jehož majetek není prohlášen konkurs nebo návrh na prohlášení konkursu nebyl zamítnut pro 
nedostatek majetku dodavatele nebo vůči němuž není povoleno vyrovnání nebo zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů; 

• dodavatel prokazuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením čestného 
prohlášení, ze kterého musí jednoznačně vyplývat splnění tohoto kvalifikačního předpokladu; 

 
3. který není v likvidaci; 

• dodavatel prokazuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením čestného 
prohlášení, ze kterého musí jednoznačně vyplývat splnění tohoto kvalifikačního předpokladu; 

 
4. který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky; 

• dodavatel prokazuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením potvrzení 
příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani předložením čestného prohlášení, 
ze kterého musí jednoznačně vyplývat splnění tohoto kvalifikačního předpokladu; 

 
5. který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

• dodavatel prokazuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením čestného 
prohlášení, ze kterého musí jednoznačně vyplývat splnění tohoto kvalifikačního předpokladu; 

 
6. který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti; 

• dodavatel prokazuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením potvrzení 
příslušného orgánu či instituce; 

 
 
Souhrn - povinné náležitosti nabídky: 

1. Popis nabízeného programu. 
2. Jmenný seznam odborného týmu a stručný popis jejich profesních zkušeností v daném oboru. 
3. Seznam zdrojové literatury. 
4. Celková cena nabízeného kurzu bez DPH. 
5. Dokumenty prokazující kvalifikační předpoklady. 
6. Žádost musí být doručena poštou, osobně nebo elektronicky na adresu zadavatele, nejpozději do 

18 hodin termínu odevzdání nabídek. Na obálce nabídky nebo v předmětu e-mailu musí být 
uvedeno „Nabídka programu AE pro projekt 3374“ 



 

       

 
 
Podáním nabídky se předkladatel služby zavazuje k zahrnutí následujících ustanovení do 
smlouvy:  

1. Poskytovatel umožní zadavateli provedení kontroly kvality a průběhu programu. 
2. Poskytovatel umožní kontrolu dokumentace související s realizací tohoto kurzu všem institucím, 

které mají právo kontrolovat dokumentaci projektu. 
3. Poskytovatel musí archivovat dokumentaci související s realizací zakázky po dobu 10 let od 

ukončení projektu, tj. do 31. 8. 2018. 
4. Poskytovatel je povinen provádět publicitu programu dle pokynů zadavatele (vizuální označení 

materiálů, výukových prostor, apod.). 
5. Poskytovatel je povinen vystavit účastníkům kurzu osvědčení  o absolvování programu. 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo disponovat s dodaným dílem ve smyslu nekomerčního použití v rámci 

budoucích opakování výukového programu, případně v jiném tématicky podobném výukovém modulu. 
 
 
 
 
Adresa zadavatele: 
Říp – ZSPO pro řízení projektů 
Osadní 12a 
170 00 Praha 7 
E-mail: jiri.valach@eurip.cz, andrea.marsalkova@eurip.cz 
Tel.: 739 771 932, 607 564 924 
 


